ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 07.04.2016г. № 1112

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 года №1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», постановлением администрации Балаковского муниципального района от 20.08.2018 года №3053 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (осуществления муниципального контроля)», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района от 07.04.2016г. N 1112 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления участков и установления сервитута":

- Приложение №2 к Административному регламенту читать в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

- Приложение №3 к Административному регламенту читать в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские Вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Сектору программно-целевого управления отдела экономического анализа и прогнозирования администрации БМР (Решетнева И.А.) обеспечить размещение административного регламента в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью А.В.Балукова.
Глава Балаковского

муниципального района                                                           А.А. Соловьев
Приложение №1 к постановлению

администрации БМР

от ___________№_____

Председателю комитета
по распоряжению муниципальной

собственностью и земельными ресурсами

администрации БМР
                         от _______________________________________________

                               (для юридических лиц –
полное наименование, место нахождения,
организационно-правовая форма,

                           сведения о государственной регистрации в ЕГРЮЛ;

                             для физических лиц - фамилия, имя и (при наличии) отчество,

                           место жительства, реквизиты документа,
удостоверяющего личность;

для представителя заявителя-

фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя,

реквизиты документа, подтверждающего его полномочия)
                         __________________________________________________

                         Почтовый адрес: __________________________________

                         __________________________________________________

                         Адрес электронной почты: _________________________

                        Контактный телефон (факс): _______________________

Заявление

о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в собственности Балаковского муниципального района и (или) в собственности муниципального образования город Балаково, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
без предоставления участка и установления сервитута
    Прошу  выдать  разрешение на использование земельного участка (земель), находящегося в ___________________________________________________,  без предоставления  участка  и  установления сервитута площадью ___ квадратных метров, расположенного(-ных) относительно адресных ориентиров: ________________________________________________________________________________________________
кадастровым номером: ____________________________________________________________________________
                                           (в случае, если планируется использование всего

                                                            земельного участка или его части)

на срок: _________________________________________________________________________________________
    Цель использования земельного участка (земель): ___________________________________________________

Прошу согласовать осуществление рубки деревьев, кустарников в границах вышеуказанного (-ой, -ых) земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (указывается  в случае необходимости при подаче заявления о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.11.2014 года №1244).
	Перечень документов, которые необходимо приложить к заявлению

	Копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае если заявление подается представителем заявителя

	Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости)

______________________________________/ М.П. /____________________________

         Ф.И.О. (должность)                            (подпись)

Действующий(ая) на основании ______________________________________________
"___" ____________ 20__ г.               ПРИНЯЛ: /_________/ /______________
                                                                                      (подпись)    (Ф.И.О.)
Приложение №2 к постановлению

администрации БМР

от ___________№_____

[image: image1.wmf]

КОМИТЕТ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	413864,  Саратовская  область,
г. Балаково, ул. Трнавская. 12
Тел.:(845-3) 32-32-62
Факс:(845-3) 32-32-62

________________________________________

________________________________________
Разрешение на использование

земельного участка
Руководствуясь Земельным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 27.11.2014 г. № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности» или постановлением Правительства Саратовской области от 27.02.2015 года №79-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района (далее – Комитет) разрешает использование земельного участка кадастровым номером _______________, расположенного по адресу: ________________________, для ____________________________________________ на срок ___________________.
Согласовать осуществление рубки деревьев, кустарников, расположенных в границах вышеуказанного земельного участка из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (указывается в случае, если не установлен запрет на рубку и (или) ограничение рубки в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации и при условии указания заявителем информации о необходимости рубки в заявлении о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.11.2014 года №1244).
Лицу, которому выдано разрешение на использование земельного участка, необходимо привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием и выполнить необходимые работы по рекультивации участка в случае, если его использование привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах такого земельного участка.

Действие разрешения на использование земельного участка прекращается со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу. Срок направления Комитетом уведомления лицу, которому выдано разрешение на использование земельного участка, о предоставлении земельного участка физическому или юридическому лицу составляет четырнадцать рабочих дней.
Председатель Комитета                                                                       ________________________
	 №

На     	 от

На     	 от

_771516080.doc
[image: image1.png]